
 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO “VIALE DEI CONSOLI 16” XVIII Distretto - Cod. M.P.I. RMIC8G6005 
SEDE LEGALE VIA MARCO DECUMIO, 25 – 00174 ROMA Tel. 067615987 

Sito web: www.icvialedeiconsoli.gov.it 
SCUOLA PRIMARIA: 

DAMIANO CHIESA Via Marco Decumio, 25 tel. 067615987 ALDO FABRIZI Via V. Publicola, 165 tel. 06768097 
SALVO D’ACQUISTO Via Selinunte, 3 tel. 067610734 GIACOMO PUCCINI Viale dei Consoli, 16 tel. 06 76961145 

SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO: 
SUCCURSALE VIA DEL QUADRARO, 102 tel. 06768044 SUCCURSALE VIALE OPITA OPPIO, 45 tel. 067615785 

 
 
 
 

         Roma, 20/12/2019 
 
 
DETERMINA A CONTRARRE PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO 
SCOLASTICO A DITTE INSERITE IN APPOSITO ELENCO,  PER VISITE GUIDATE, USCITE 
DIDATTICHE E VIAGGI CONNESSI ALLA REALIZZAZIONE DEL P.O.T.F. A.S.2019/2020. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

VISTO  il D.P.R. n.275/99, concernente norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche; 

VISTO   il D.Lvo n.165/2001; 

VISTA   la Legge n.241/90; 

VISTO   il D.I. n.129/2018; 

VISTO  il D.lgs n.50 del 18/04/2016 – NUOVO CODICE DEI CONTRATTI 
PUBBLICI DI  LAVORI, SERVIZI E FORNITURE IN ATTUAZIONE 
DELLE DIRETTIVE 2014/22/UE, 2014/24 UE e 2014/25/UE (G.U. n.91 DEL 
19/04/2016) – ed in particolar modo l’art.32, comma 2, il quale dispone che 
“prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici le 
Amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano a contrarre, in 
conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del 
contratto e i criteri di selezioni degli operatori economici e delle offerte”; 

VISTO  il D.P.R. n.207 del 05/10/2010 – REGOLAMENTO DI ESECUZIONE E DI 
ATTUAZIONE DEL DECRETO LEGISLATIVO N.163 DEL 12 APRILE 
2006; 

CONSIDERATO  che per la programmazione delle uscite didattiche e viaggi d’istruzione si 
rende indispensabile assicurare il correlato servizio di trasporto per tramite 
noleggio di pullman; 

I. C. VIALE DEI CONSOLI 16
C.F. 97713300586 C.M. RMIC8G6005
A00_RM_0001 - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0008032/U del 20/12/2019 13:28:01



VALUTATO  che questa Istituzione Scolastica ha necessità di affidare ad Imprese in possesso 
di regolari requisiti, ai sensi della normativa vigente, il servizio di trasporto 
urbano e extraurbano degli allievi della Scuola, allo scopo di portare a 
compimento le attività previste nel P.T.O.F., relativamente all’anno scolastico 
2019/2020 (visite guidate, escursioni, viaggi); 

VISTO  il regolamento d’Istituto per l’Attività negoziale – Acquisizione di lavori, servizi 
e forniture in cui sono state individuate le procedure per la selezione del 
contraente in relazione all’importo di spesa; 

VISTE  le linee guida attuative del nuovo CODICE DEGLI APPALTI, relative alle 
procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie 
di rilevanza comunitaria di cui all’art.36 del D.Lgs. n.50/2016 (Contratti sotto 
soglia); 

RITENUTA  l’acquisizione del servizio in parola coerente con il P.T.O.F. ed il 
PROGRAMMA ANNUALE della SCUOLA; 

VISTA  la Legge n.190 del 06/11/2012; 

CONSIDERATO  che trattasi di spesa volta a garantire il normale funzionamento del servizio 
scolastico; 

DETERMINA 
 

di pubblicare l’avviso pubblico allegato al presente atto, come parte integrante e sostanziale, perché 
i soggetti invitati presentino offerte  entro le ore 12 del 07/12/2019; 
 
di disporre che la domanda debba essere presentata all’Ufficio Amministrativo dell’Istituto 
Comprensivo “Viale dei Consoli 16”; 
 
di dare atto che l’Istituto Comprensivo “Viale dei Consoli 16” valuterà in base ai criteri di cui alla 
lettera d’invito  allegata al presente atto. 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Alessia Lo Bosco 


		2019-12-20T13:32:57+0100
	LO BOSCO ALESSIA




